Este resultado negativo indica que la concentración de barbitúricos está por debajo del nivel
detectable de 300 ng/mL. Resultado positivo significa que la concentración de barbitúricos está por
encima del nivel de 300 ng/mL. El BAR Prueba Rápida en Casete (Orina) tiene una sensibilidad de
300 ng/mL.
【CARACTERÍSTICAS DE FUNCIONAMIENTO】

Precisión
Se llevó a cabo una comparación lado a lado usando el cassette de ensayo rápido de BAR y un
ensayo rápido de BAR disponible comercialmente. Se realizaron ensayos en 95 muestras clínicas
previamente recogidas de sujetos presentes para Drug Screen Testing. Los siguientes resultados
se tabularon:

Método Otros BAR Prueba
Rápida Resultados Totales

BAR Prueba Rápida en
Casete (Orina)

Resultados Positivo Negativo
Positivo 37 0 37
Negativo 0 58 58

Resultados Totales 37 58 95
% de Acuerdo  >99.9% >99.9% >99.9%

Se llevó a cabo una comparación lado a lado utilizando el cassette de ensayo rápido BAR y GC/MS
en el corte de 300 ng/mL. Las pruebas se realizaron en 250 muestras clínicas previamente
recogidas de sujetos presentes para Drug Screen Testing. Se tabularon los siguientes resultados:

Método GC/MS
Resultados Totales

BAR Prueba Rápida en
Casete

Resultados Positivo Negativo
Positivo 98 2 100
Negativo 4 146 150

Resultados Totales 102 148 250
% de Acuerdo 96.1% 98.6% 97.6%

Sensibilidad Analítica
Una muestra de orina libre de fármacos fue inyectado con Secobarbital en las siguientes
concentraciones: 0 ng/mL, 150 ng/mL, 225 ng/mL, 300 ng/mL, 375 ng/mL, 450 ng/mL y 900 ng/mL.
El resultado demuestra 97% de precisión a 50% por encima y 50% por debajo de la concentración
de corte. Los datos se resumen a continuación:

Concentración de
Secobarbital (ng/mL)

Porcentaje de
corte n

Resultado Visual
Negativo Positivo

0 0 30 30 0
150 -50% 30 30 0
225 -25% 30 27 3
300 Corte 30 15 15
375 +25% 30 3 27
450 +50% 30 0 30
900 3X 30 0 30

Sensibilidad Analítica
La tabla siguiente enumera los compuestos que se detectan positivamente en la orina mediante el
BAR Prueba Rápida en Casete (Orina) a los 5 minutos.

Compuesto Concentración
(ng/mL) Compuesto Concentración

(ng/mL)
Amobarbital 5,000 Cyclopentobarbital 30,000

5,5-difenilhidantoína 8,000 Pentobarbital 8,000
Allobarbital 600 Alphenol 600

Barbital 8,000 Aprobarbital 500
Talbutal 200 Butabarbital 200

Butalbital 8,000 Butethal 500
Fenobarbital 300 Secobarbital 300

Precisión
Un estudio fue realizado en tres hospitales por operadores no entrenados usando tres lotes